News Release

2025年 4月 24日

各 位

碧海信用金庫

碧海信用金庫から送信するメールへ金庫アイコンを表示する

「BIMI」の導入について

碧海信用金庫（理事長：深谷 誠）は、なりすましメール（フィッシングメール）によ

る不正送金被害への対策として、BIMI（Brand Indicators for Message Identification）

を導入いたしましたので、お知らせします。

記

１．内容

 BIMI とは、商標登録済みの企業アイコンを表示して、メールが正規の送信元から送信さ

れたことを証明する技術です。

 BIMI導入により、お客さまが BIMIに対応したメールサービス（Gmail、Appleメール等）

をご利用されている場合、碧海信用金庫から送信したメール上に金庫アイコンが表示され、

碧海信用金庫から送信されたメールであることが一目で分かります。

２．表示例

 メールサービスにより金庫アイコンの表示方法は異なります。

メール一覧での表示例 メール本文での表示例

News Release

３．BIMI対応のメールアドレス

 碧海信用金庫から送信するメールのうち、次のメールアドレスで金庫アイコンの表示が

行われます。

  ～@hekishin.co.jp

  ～@ma.hekishin.co.jp

  ～@hekishin.jp

  ～@hekishin-ec.com

以 上